

Suomen Ilmailuliitto ry

HARRASTEILMAILUN  
YMPÄRISTÖOHJELMA

Liite I.

Suomen Ilmailuliiton toimenpiteet 2019-2022

## 1. Jäsenyhdistysten ympäristötietouden lisääminen

Suomen Ilmailuliitto kerää harrasteilmailuun liittyvää ympäristötietoa ja tarjoaa sitä jäsenyhdistystensä käytettäväksi parantaakseen toimijoiden ympäristötietoisuutta ja toiminnan suunnittelun ja päätöksenteon kautta toiminnan ympäristöystävällisyyttä.

Toimenpiteet:	Liitto kerää ja koostaa jäsenyhdistystensä käytettäväksi tietoa ilmailun ympäristökysymyksiin liittyvistä innovaatioista. Tieto on käytettävissä mm. liiton internetsivuilla ja sitä jaetaan aktiivisesti liiton tapahtumissa kuten Avainhenkilöpäivillä.
Vastuutaho:	Ilmailuliitto.
Osallistuu:	Liiton jäsenyhdistykset.
Seuranta:	Liiton toimintakertomuksessa kerrotaan mm. liiton ympäristöjulkaisujen määrästä ja käsittelystä tapahtumissa, sekä jaettujen käytänteiden määrästä.

## 2. Jäsenyhdistysten tukeminen viranomaismenettelyissä

Suomen Ilmailuliitto tarjoaa jäsenyhdistyksilleen tietoa ja mahdollisuuksien mukaan asiantuntijakontakteja ympäristöä koskevissa menettelyissä.

Toimenpiteet:	Liitto koostaa ja jakaa kerhoille tietoa ilmailun ympäristökysymyksistä ja ympäristöä koskevista viranomaismenettelyistä.
	Liitto tarjoaa jäsenyhdistyksilleen työkalun ympäristöhuolenilmaisujen keräämiseen.
Vastuutaho:	Ilmailuliitto.
Osallistuu:	Liiton jäsenyhdistykset, ympäristöasiantuntijat.
Seuranta:	Liiton toimintakertomuksessa julkaistaan ympäristöhuolenilmaisujen määrä jos niitä on tullut.

## 3. Liiton toimiston ja sen henkilöstön sekä luottamusmiesorganisaation päästöjä vähennetään

Liiton toimiston energiankulutukseen kiinnitetään huomiota. Autoliikenteen määrän vähentäminen on myös mahdollista.

Toimenpiteet:	Mahdollistetaan työntekijöiden etätyöskentely hankkimalla siihen tarvittavat välineet ja ohjelmat.  Luottamusmiesorganisaatioiden sähköistä osallistumista tehostetaan ohjelmilla ja opastuksella.  Liiton toimiston tyhjien huoneiden lämpötila pidetään normaalia alempana. Sammutetaan valot tiloista joilla ei ole sillä hetkellä enää käyttöä.
Vastuutaho:	Ilmailuliitto.
Osallistuu:	Liiton toimisto ja toimikunnat.
Seuranta:	Kirjataan toimintakertomukseen sähköisten kokousten määrä sekä tietoa etäpäivien pitämisestä.

### 3. Ympäristötiedon raportointi

Suomen ilmailuliitto luo kehittää omaa ympäristösivustoaan, jonne kerätään tietoa ilmailuharrastajien käyttöön toiminnan ympäristövaikutuksista ja niiden hallinnan mahdollisuuksista.

Samalla pidetään yllä työkalua, johon jäsenyhdistykset voisivat ohjata kansalaiset sähköisesti jättämään toimintaa koskevat huomautuksensa. Järjestelmään kertyvästä tiedosta on tarkoitus laatia vuosittainen yhteenveto.

### 4. Ympäristöohjelman toimeenpano ja kehittäminen

Toimenpiteet tullaan jaksottamaan vuosille 2019-2022. Kunkin vuoden toimenpiteet projektoidaan ja tulevat osaksi Liiton vuosittaista toimintasuunnitelmaa. Suomen Ilmailuliitto seuraa ympäristöohjelman tavoitteiden toteutumista ja tarkistelee sitä seurantatiedon sekä jäsenistöltä saadun palautteen perusteella. Mahdolliset muutokset/lisäykset tehdään tarvittaessa ympäristöohjelman toimenpiteisiin (liite I.)